ПРОЕКТ
 СОВЕТ ДЕПУТАТОВ СОУСКАНИХИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КРАСНОГОРСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

        В целях приведения Устава муниципального образования Соусканихинский сельсовет Красногорского района Алтайского края в соответствие с действующим законодательством, в соответствии со статьей 44 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и статьей 22 Устава муниципального образования Соусканихинский  сельсовет Красногорского района Алтайского края, Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в Устав муниципального образования Соусканихинский сельсовет Красногорского района Алтайского края следующие изменения и дополнения:
        Статья 48. Права, обязанности и гарантии муниципальных служащих

 «Муниципальный служащий имеет права и обязанности, предусмотренные федеральными законами  от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ,   от 6 октября 2003 года    № 131-ФЗ,  Законом края о муниципальной службе, настоящим Уставом, иными нормативными правовыми актами о муниципальной службе.

Лицу, осуществлявшему полномочия выборного лица местного самоуправления на постоянной основе, лицу,  замещавшему должность муниципальной службы органа местного самоуправления на постоянной основе, может быть установлена ежемесячная доплата к пенсии, назначенной в соответствии с федеральным законодательством».
          2. Представить настоящее решение для государственной регистрации в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Алтайскому краю.

3. Настоящее решение вступает в силу после государственной регистрации и обнародования на доске информации Администрации сельсовета, а также на информационных стендах в селе Лебяжье, посёлке Каменка в соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по законодательству, правопорядку и местному самоуправлению.
Председатель Совета депутатов

Соусканихинского сельсовета                                                                     П.А.Румянцев
О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования Соусканихинский  сельсовет      Красногорского района Алтайского края